ואלה נימוקי העתירה:

מבוא

עתירה זו עניינה במדיניות פסולה של שירות התעסוקה, אשר מפרסם בלשכותיו הצעות עבודה מפלות, אשר כוללות בין היתר, מגבלות על גילם של המועמדים, קרי הצעות עבודה, אשר מעדיפות מועמדים צעירים יותר. מדיניות זו עומדת בניגוד לזכות לשוויון ומפרה בצורה בוטה את הוראות חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988 וחוק שירות התעסוקה, התשי"ט-1959 (להלן: "חוק שירות

התעסוקה"). על אף ניסיונותיה הרבים של העותרת לאורך השנים להביא לשינויה של מדיניות זו, לא עלה הדבר בידה.

הרקע לעתירה

1. ברקע לעתירה זו עשור של מאמצים – משפטיים וציבוריים – לשים קץ להפליה בשירות התעסוקה.

נ' הכנסת (טרם פורסם, 11.5.2006), סעיפים 30-41 לפסק דינו של הנשיא ברק; בג"ץ 7052/03 עדאלה נ' שר הפנים (טרם פורסם, 14.5.2006), סעיף 39 לפסק דינו של הנשיא ברק).

22. ביטוי קונקרטי לעיקרון השוויון בתחום דיני העבודה הוא האיסור על הפליה של עובד או דורש עבודה, כפי שנקבע בחוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988:

"איסור הפליה

2(א) לא יפלה מעביד בין עובדיו או בין דורשי עבודה מחמת מינם, נטייתם המינית, מעמדם האישי, היותם הורים, גילם, גזעם, דתם, לאומיותם, ארץ מוצאם, השקפתם, מפלגתם או משך שירות המילואים, קריאתם לשירות מילואים או שירותם הצפוי בשירות מילואים כהגדרתו בחוק שירות הביטחון [נוסח משולב], התשמ"ו-1986 הצפוי להם, בכל אחד מאלה:

(1) קבלה לעבודה;

(2)"

23. בחינת הפליה נעשית בהתאם לבחינת הרלבנטיות של דרישת המעביד לתפקיד הקונקרטי, שהעובדים מתבקשים למלא. נטל השכנוע להוכחה, כי ההבחנה בין מועמדים שונים מתחייבת מאופיו וממהותו של התפקיד, מוטל על כתפו של המעביד (דנג"ץ 4191/97 רקנט נ' בית-הדין הארצי לעבודה, פ"ד נד(5) 330, 348-352 (2000) (להלן: עניין רקנט).

יתרה מזו, התעקשותו של המשיב 1 ליידע את מבקשי העבודה לגבי הדרישה המפלה, על-מנת לחסוך להם לכאורה את "עוגמת הנפש" ולאפשר להם "בחירה חופשית", מעודדת את הפרת החוק ומעניקה לה לגיטימציה מוסדית.

25. ואם לא די בכך, הרי שבמעשיו מפר המשיב 1 במישרין את הוראות חוק שירות התעסוקה, התשי"ט-1959, בו נקבע מפורשות:

"42. איסור הפליה

(א) בשליחה לעבודה לא תפלה לשכת שירות התעסוקה אדם לרעה בשל גילו, מינו, גזעו, דתו, לאומיותו, ארץ מוצאו, מוגבלותו, השקפתו או מפלגתו ולא יסרב הזקוק לעובד לקבל אדם לעבודה בשל אלה, בין אם העובד נשלח לעבודה על-ידי שירות התעסוקה ובין אם לאו.

(ב) אין רואים הפליה כאשר אופיו או מהותו של התפקיד או עניני בטחון המדינה מונעים שליחתו או קבלתו של אדם לעבודה הנדונה.

(ג) בסעיף זה, "מוגבלות" - לקות כמשמעותה בהגדרה "אדם עם מוגבלות" בסעיף 5 בחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998.

42. איסור פרסום מפלה

לא יפרסם הזקוק לעובדים מודעה ברבים בדבר הצעת עבודה שיש בה משום הפליה כאמור בסעיף 42.

26. הנוהל החדש של המשיב 1 אמנם מאפשר לדורש העבודה לפנות למעסיק חרף הדרישה המפלה, אולם רק אם דורש העבודה מבקש זאת ביוזמתו. אלא שמטבע הדברים מעטים הם דורשי העבודה שיעזו להעלות אפשרות לפנות למעסיק, אשר הצהיר מראש שאינו מעוניין בהם.